
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 35/2019 – 22 de Fevereiro de 2019 
 

1/3 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

GUILHERME DE OLIVEIRA 2076943 CCAAB 06/3 a 11/3/2019 23007.00003031/2019-05 DEFERIDO Oficina de trabalho para o EcoClimate, em Goiânia, - GO. 

RODRIGO FERNANDES CUNHA 1836241 NUGDI 06 a 08/3/2019 23007.00002951/2019-31 DEFERIDO Por serviço eleitoral. 

 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

LEILA SELLES SILVA LIMA 1761308 PROAD/CLC 20/2/2019 845,79 3 SSA x CDA 23007.00002192/2019-57 DEFERIDO 

 

 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANDRÉ GUSTAVO DE SOUSA GALDINO 1910642 IFES, campus Vitória 26/11 a 29/11/2018 23007.00001007/2019-42 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

DACIANE DE OLIVEIRA SILVA 2076275 CCAAB 18/2/2019 a 09/3/2019 23007.00001932/2019-93 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

OSCAR CARDOSO DE ALMEIDA NETO 2257468 CE 04/2/2019 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.00001793/2019-63 DEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 35/2019 – 22 de Fevereiro de 2019 
 

2/3 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ISABEL DE JESUS SANTOS 3070224 CETENS 18/2/2019 23007.00003203/2019-17 DEFERIDO 

 

 

 
PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
PORTARIA Nº 49, DE 25 DE JANEIRO DE 2019 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, EM EXERCÍCIO, no uso da 
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universida-
de, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de 
acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Designar IVONETE DA SILVA CAVALCANTE, Auxiliar de Cozinha, 
Matrícula SIAPE 1215477, para exercer em substituição, no(s) 
período(s) de 02 a 13/01/2019, a função de Chefe da Secretaria 
de Apoio Administrativo da PROPAAE, código FG–0004, desta 
Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Thiala Pereira 
Lordello Costa. 

 
Leonardo Ramos dos Santos 

PORTARIAS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da 
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Nº 155 – Designar PAMELA MOURA DA ROCHA ALMEIDA, As-
sistente em Administração, Matrícula SIAPE 2996058, para 
exercer em substituição, no(s) período(s) de 04 a 06/02/2019, 
a função de Chefe do Núcleo de Gestão de Protocolo Geral da 
CSO, código FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias 
do(a) titular, Noel Pereira da Silva. 
 
Nº 156 – Designar ANDERSON ALVES RIBEIRO, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE 2399163, para exercer em 
substituição, no(s) período(s) de 07 a 13/02/2019, a função de 

Chefe do Núcleo de Gestão de Protocolo Geral da CSO, código 
FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titu-
lar, Noel Pereira da Silva. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIA Nº 227, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 9º, inciso II e do 
Art. 35 da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar NORMA SUELI EVANGELISTA BARRETO, Pro-
fessor do Magistério Superior, SIAPE nº 1648207, Vice-
Coordenadora do Colegiado de Pós-Graduação em Microbiolo-

Ocorrência: LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

FLAVIA SABINA DA SILVA SOUZA 1573629 PPGCI/NASSE 12/10/2018 a 08/2/2019 23007.00003189/2019-07 DEFERIDO 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

FLAVIA SABINA DA SILVA SOUZA 1573629 PPGCI/NASSE 09/2/2019 a 09/4/2019 23007.00003191/2019-50 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 35/2019 – 22 de Fevereiro de 2019 
 

3/3 

gia Agrícola do CCAAB, desta Universidade, para o biênio 
DEZ/2018-DEZ/2020. 
 
Art. 2º - Convalidar os atos da Vice-Coordenador no exercício 
da função a partir de 18 de dezembro de 2018 até a data de 
publicação desta portaria, revogam-se os dispositivos em con-
trário. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIA Nº 234, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da 
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar CATIA SILVA DOS SANTOS, Bibliotecário-
Documentalista, Matrícula SIAPE 2072344, para exercer em 
substituição, no(s) período(s) de 07 a 18/01/2019, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão de Biblioteca Setorial do CETENS, 
código FG–0002, desta Universidade, em virtude de férias 
do(a) titular, Fabio Jesus Dos Santos. 

 
Wagner Tavares da Silva 


